[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 088/1997

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL A NECESSIDADE DE COLOCAR A DISPOSIÇÃO DA SOCIEDADE, UM VEÍCULO (KOMBI OU SIMILAR) PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTES AOS IDOSOS E AO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

J U S T I F I C A T I V A

Haja visto que nosso Município possui um grande número de idosos, que muitas vezes tem dificuldades para se locomoverem até o local, onde os mesmos receberão suas aposentadorias, e por terem prestados relevantes serviços a comunidade. Outrossim, em horários em que o veiculo estiver desocupado, o mesmo poderá ficar a disposição do Conselho Municipal da Criança e do Adolescentes.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 1997.

Ver. Gelson Leandro Gubert – PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br